MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

FACULDADE DE DIREITO

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 003
VAGAS REMANESCENTES/2022

ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO DIGITAL E PROTEÇÃO DE DADOS

A Universidade Federal de Mato Grosso – UFMT, através da Faculdade de Direito, por intermédio da
Fundação de Apoio e Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso – Fundação Uniselva,
na forma do Contrato nº 032/FUFMT/2022 firmado com base na Lei nº 8.958/94 e Resolução CD nº
08/2018, cadastrado sob o nº 4.003.061, torna público o presente Edital de Prorrogação de Prazos
para inscrições e matrícula para o curso de Especialização Lato Sensu em Direito Digital e Proteção de
Dados, conforme cláusulas e condições a seguir delineadas.

Onde se lê:
3 - DAS INSCRIÇÕES
3.1 - DO PERÍODO PARA EMISSÃO DO BOLETO DE INSCRIÇÃO
PERÍODO: 01/08 (segunda-feira) a 26/08/2022 (sexta-feira)

No período de 01/08 a 26/08/2022, a emissão dos boletos de inscrições deverá ser realizada no site da
Fundação Uniselva (http://www.fundacaouniselva.org.br) – ícone Cursos&
Eventos -> “Especialização”, com posterior envio dos documentos exigidos para a efetivação da
inscrição para o e-mail inscricao.dirdigitalpdados.ufmt@gmail.com.

Leia-se:
3 - DAS INSCRIÇÕES
3.1 - DO PERÍODO PARA EMISSÃO DO BOLETO DE INSCRIÇÃO
PERÍODO: 31/08 (quarta-feira) a 16/09/2022 (sexta-feira)
No período de 31/08 a 16/09/2022, a emissão dos boletos de inscrições deverá ser realizada no site da

Fundação Uniselva (http://www.fundacaouniselva.org.br) – ícone Cursos
& Eventos -> “Especialização”, com posterior envio dos documentos exigidos para

a efetivação da inscrição para o e-mail inscricao.dirdigitalpdados.ufmt@gmail.com.

Onde se lê:

4 - DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

No dia 30/08/2022 (terça-feira), a classificação final do processo seletivo será divulgada no site oficial
da Fundação Uniselva (http://www.fundacaouniselva.org.br), ícone “Cursos & Eventos” ->
“Especialização”.

Leia-se:

4 - DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

No dia 22/09/2022 (quinta-feira), a classificação final do processo seletivo será divulgada no site
oficial da Fundação Uniselva (http://www.fundacaouniselva.org.br), ícone “Cursos & Eventos” ->
“Especialização”.

http://www.fundacaouniselva.org.br/
http://www.fundacaouniselva.org.br/
http://www.fundacaouniselva.org.br/
http://www.fundacaouniselva.org.br/
http://www.fundacaouniselva.org.br/
http://www.fundacaouniselva.org.br/
http://www.fundacaouniselva.org.br/
http://www.fundacaouniselva.org.br/

Onde se lê:

5 - DO PERÍODO DEMATRÍCULA

Período: De 01/09/2022 (quinta-feira) a 13/09/2022 (terça-feira)
Caso necessário, a data da matrícula poderá ser prorrogada pela Coordenação.

Leia-se:

5 - DO PERÍODO DEMATRÍCULA

Período: De 23/09/2022 (sexta-feira) a 07/10/2022 (sexta-feira)
Caso necessário, a data da matrícula poderá ser prorrogada pela Coordenação.

Onde se lê:

8 - DO INÍCIO E PERIODICIDADE DAS AULAS

INÍCIO DAS AULAS: 30/09/2022

PERÍODO (quinzenal): Sexta-feira: 18h00 às 22h30
Sábado: 08h00 às 12h00

14h00 às 18h00
LOCAL: Dependências da Escola Superior de Advocacia-ESA/OAB, seccional Mato Grosso.

Parágrafo único. A aulas poderão ocorrer em período diferente deste aqui apresentado.

Leia-se:

8 - DO INÍCIO E PERIODICIDADE DAS AULAS
INÍCIO DAS AULAS: 28/10/2022

PERÍODO (quinzenal): Sexta-feira: 18h00 às 22h30
Sábado: 08h00 às 12h00

14h00 às 18h00
LOCAL: Dependências da Escola Superior de Advocacia-ESA/OAB, seccional Mato Grosso.

Parágrafo único. A aulas poderão ocorrer em período diferente deste aqui apresentado.

Onde se lê:

13 - CRONOGRAMA DO EDITAL
DATAS DISCRIMINAÇÃO

01/08 a 26/08/2022 Período para as inscrições
27/08 a 29/08/2022 Período de seleção

30/08/2022 Publicação do resultado da seleção
01/09 a 13/09/2022 Período para as matrículas

30/09/2022 Início das aulas

Leia-se:

13 - CRONOGRAMA DO EDITAL
DATAS DISCRIMINAÇÃO

30/08 a 16/09/2022 Período para as inscrições
17/09 a 21/09/2022 Período de seleção

22/09/2022 Publicação do resultado da seleção
23/09 a 07/10/2022 Período para as matrículas

28/10/2022 Início das aulas

Cuiabá, 30 de agosto de 2022.

Profª. Drª. Larissa Lauda Burmann
Coordenadora do Curso de Especialização
em Direito Digital e Proteção de Dados

ANEXO 1 – FICHA DE INSCRIÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

FACULDADE DE DIREITO
COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO DIGITAL E PROTEÇÃO DE DADOS

FICHA DE INSCRIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO

Nome:

Endereço:

Bairro: Cidade:
CEP:

Telefones:
Residencial: ( ) Comercial: ( )
Celular: ( )

e-mail:

CPF:

Data Nascimento: Nacionalidade:
Naturalidade:

Título Eleitoral: Zona:
Cidade:

Filiação:

Sexo: ( ) Masculino ( ) Feminino

Estado Civil: ( ) Solteiro ( ) Casado ( ) Viúvo ( )
Outro

FORMAÇÃO

Graduação/ Curso:

Instituição:

Diploma (Registro):

LOCAL DE TRABALHO

Empresa/ Instituição:

Telefone:

E-mail:

	3 - DAS INSCRIÇÕES
	3.1 - DO PERÍODO PARA EMISSÃO DO BOLETO DE INSCRIÇ
	Leia-se:

	3 - DAS INSCRIÇÕES
	3.1 - DO PERÍODO PARA EMISSÃO DO BOLETO DE INSCRIÇ
	4 - DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO S
	4 - DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO S
	5 - DO PERÍODO DE MATRÍCULA
	5 - DO PERÍODO DE MATRÍCULA
	8 - DO INÍCIO E PERIODICIDADE DAS AULAS
	8 - DO INÍCIO E PERIODICIDADE DAS AULAS
	13 - CRONOGRAMA DO EDITAL
	Leia-se:
	13 - CRONOGRAMA DO EDITAL